Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
|05 everia -Vlada-Government
tager v  05-05.26
A Shérbimi Spitalor dhé Klinik Universitar i Kosovés (SHSKUK)

~Umverzitetska-Bolnicka i Klini¢ka Sluzba Kosova-(UBKSK)
Hospital and University Clinical Service of Kosovo-(HUCSK)
Spitali i Pérgjithshém "Dr.Sami Haxhibeqiri'- Mitrovicé
General Hospital "Dr. Sami Haxhibeqiri'" - Mitrovica
Opsta Bolnica " Dr Sami Haxhibeqiri "' — Mitrovica

N¢ baz¢ t¢ nenit 81 paragrafi 1, 2, 3 dhe 4 t& Ligjit pér Zyrtarét Publik Nr. 08/L-294 pér Ndryshim
dhe plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197, dhe nenit 15, 16 dhe 18 té Rregullores (QRK) Nr. 30/2024
pér Procedurén e Pranimit t¢ Népunésve té Shérbimit Publik né Sektorin e Shéndetésisé, pasi u
vendos nga Komisioni Pérzgjedhés, sipas Vendimit nr. protokoli 1345 i datés 04.05.2026, pér
mbajtjen e testit me shkrim t¢ kandidatéve té cilét kané plotésuar Kriteret sipas Konkursit Publik

nr.protokoli 07/732 t& datés 16.03.2026, Njésia e Personelit té Spitalit té Pérgjithshém — Mitrovicé,
shpallé:

NJOFTIM

TESTI ME SHKRIM MBAHET T ENJTEN ME DATE 07.05.2026 NE ORA 13:00, NE
SALLEN E DREJTORISE NE SPITALIN E PERGJITHSHEM - MITROVICE PER
POZITEN E POSHTESHENUAR PER MJEK SPECIALIST

1. Mjek Specialist i Anesteziologjisé me Mjekim Intenziv, njé (1) pozité

Nr. | Emri dhe mbiemri | Pozita

I Driton Kurti Mjek specialist i Anesteziologjisé me Mjekim Intenziv

e Testi me shkrim pérmban jo mé pak se (20) dhe jo mé shumé se tridhjeté (30) pyetje,
maksimum testi vlerésohet deri né shtatédhjeté (70) piké, kandidatét qé kalojné 70%
apo 50 piké né test me shkrim, ftohen né intervisté me goj€, kandidatét n¢ fazén e
vlerésimit vlerésohen deri né njéqind (100) piké.

e Koha e zgjatjes sé testimit me shkrim nuk €shté mé shumé se gjashtédhjeté (60) minuta.

e Pas verifikimit té testimit me shkrim, NJBNJ sipas vendosjes s¢ Komisionit t€ pranimit,

e pérpilojné listén e kandidatéve qé€ e kané€ kaluar testin me shkrim dhe publikojné listén
né web fagen e SHSKUK.

Né testimin me shkrim nuk lejohet pérdorimi i telefonit, nuk lejohet t& shkruajne asn)& shen)é qé
direkt apo indirekt identifikon kandidatin, pérveg plotésimit t& pergngjevé per z ]ldh_]c.n e pyetjeve.

o T¢gjithé kandidatét me vete duhet té posedojné: Leternjoftimin, nr qrmlab o):t té dos;a e the laps-kimik
me ngjyré té kaltér. N




